CÂMARA MUNICIPAL DE ITAPEVA
 Legislatura 2021 - 2024

Rubrica: ................................

95

 EXERCÍCIO DE 2024   LIVRO Nº.: 006 PAG.: 095

ATA DA 22ª SESSÃO EXTRAORDINÁRIA DO EXERCÍCIO DE 2024

Aos dezenove dias do mês de dezembro do ano de 2024, às 20h45, sob a presidência

de José Roberto Comeron realizou-se a 22ª sessão extraordinária do corrente exercício.

Assinaram o livro de presença os vereadores: Áurea Aparecida Rosa, Célio Cesar Rosa

Engue, Gabriel de Araújo Maciel, José Roberto Comeron, Julio Cesar Costa Almeida,

Laercio Lopes, Lucimara Woolck Santos Antunes, Mario Augusto de Souza Nishiyama,

Paulo Roberto Tarzã dos Santos, Robson Eucleber Leite, Saulo Almeida Golob e

Vanessa Valerio de Almeida Silva. Ausência de: Débora Marcondes Silva Ferraresi,

Gesse Osferido Alves e Ronaldo Pinheiro. Havendo número regimental e invocando a

proteção de Deus, o presidente declara abertos os trabalhos da presente Sessão.

EXPEDIENTE: Colocada em discussão e votação a Ata da 86ª Sessão Ordinária

realizada em 19 de dezembro, foi aprovada. ORDEM DO DIA. Leitura de Projeto de

Lei 127/2024 - Robson Eucleber Leite - Dispõe sobre denominação de Rua Eva Neide

Nicoletti de Ramos no Bairro Vila Rica. Colocado em segunda discussão e votação, foi

aprovado por todos. Leitura de Projeto de Lei 131/2024 - José Roberto Comeron -

Dispõe sobre denominação de Osvaldo Ferreira dos Santos (FORMIGA) a via pública

localizada no Jardim Bonfiglioli. Colocado em segunda discussão e votação, foi

aprovado por todos. Leitura de Projeto de Lei 140/2024 - Débora Marcondes Silva

Ferraresi - Dispõe sobre denominação de Rua Jandyr de Proença, na 1ª Travessa a

direita da Rua Salvador Domingues de Oliveira, do Bairro de Cima, nesta cidade..

Colocado em segunda discussão e votação, foi aprovado por todos. Leitura de

Projeto de Lei 147/2024 - Débora Marcondes Silva Ferraresi - Dispõe sobre

denominação de Rua José de Oliveira Martins. Colocado em segunda discussão e

votação, foi aprovado por todos. Leitura de Projeto de Lei 154/2024 - Julio Cesar

Costa Almeida - Dispõe sobre denominação de via pública, SIZENANDO PRESTES DE

SOUZA FILHO, "SEU NANDE", no Bairro de Cima I.. Colocado em segunda discussão

e votação, foi aprovado por todos. Leitura de Projeto de Lei 166/2024 - Vanessa

Valerio de Almeida Silva - Dispõe sobre a denominação de estrada Silvério Pedrozo

Oliveira.. Colocado em segunda discussão e votação, foi aprovado por todos. Leitura

de Projeto de Lei 167/2024 - Ronaldo Pinheiro - Dispõe sobre denominação de via

pública Isaac de Oliveira Lopes.. Colocado em segunda discussão e votação, foi

aprovado por todos. Leitura de Projeto de Lei 175/2024 - José Roberto Comeron -

Dispoe sobre a denominação de via publica Oziel Davi Muzel no Bairro de Cima..

Colocado em segunda discussão e votação, foi aprovado por todos. Leitura de

Projeto de Lei 177/2024 - Ronaldo Pinheiro - Dispõe sobre denominação de via pública

CÂMARA MUNICIPAL DE ITAPEVA
 Legislatura 2021 - 2024

Rubrica: ................................

96

 EXERCÍCIO DE 2024   LIVRO Nº.: 006 PAG.: 096

Osvaldo Benedito da Silva.. Colocado em segunda discussão e votação, foi aprovado

por todos. Leitura de Projeto de Lei 199/2024 - Saulo Almeida Golob - Dispõe sobre a

denominação de via pública Eduardo Francisco de Araujo. Colocado em segunda

discussão e votação, foi aprovado por todos. Leitura de Projeto de Lei 200/2024 -

Laercio Lopes - Dispõe sobre denominação Pastor Dr. Angelo da Costa para a Pista

Perimetral do Loteamento Reserva Itapeva e altera a Lei Municipal nº 4.807/2023 para

retificar a denominação da Rua.. Colocado em segunda discussão e votação, foi

aprovado por todos. Leitura de Projeto de Lei 61/2024 - Mario Sergio Tassinari - CRIA

o Cadastro Informativo Municipal – CADIM. Colocado em segunda discussão e votação,

foi aprovado, sendo os votos contrários ou abstenção: Áurea Aparecida Rosa

votou contrário, Lucimara Woolck Santos Antunes votou contrário, Mario Augusto

de Souza Nishiyama votou contrário. MATÉRIA PARA PRÓXIMA SESSÃO.

Dependendo dos Pareceres das Comissões Competentes: Projetos de Lei

216/2023; 58, 157, 190/2024. Nada mais havendo a tratar a Presidência convoca os

vereadores para a 87ª Sessão Ordinária a ser realizada segunda-feira, dia 23 de

dezembro, no horário regimental e invocando a proteção de Deus, declaro encerrados

os trabalhos da presente Sessão e, mandando que para constar, fosse lavrada esta Ata

que segue assinada pela Mesa Diretora. Palácio Vereador Euclides Modenezi, Plenário,

19 de dezembro de 2024.

ROBERTO COMERON

PRESIDENTE

TARZAN                                                             CÉLIO ENGUE

1º SECRETÁRIO                                                    2º SECRETÁRIO